
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: RNDr. Marcel Štolc
Identifikační číslo studenta: 21299342

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Teoretická fyzika, astronomie a astrofyzika
ID studia: 628579

Název práce: Stars moving in gaseous medium near a galactic center
Pracoviště práce: Astronomický ústav UK (101. • 32-AUUK)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. RNDr. Vladimír Karas, DrSc.
Oponent(i): prof. Agnieszka Janiuk

Jiří Kovář
Datum obhajoby: 27.08.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Předseda komise uvítal přítomné na obhajobě i on-line a oznámil
splnění všech podmínek pro zahájení obhajoby. Po seznámení s
životopisem, publikacemi a disertační prací uchazeče předal slovo
školiteli prof. Vladimíru Karasovi, který shrnul obsah svého posudku
a dobré zkušenosti s prací doktoranda. Po přibližně půlhodinové
prezentaci uchazeče přečetl svůj oponentský posudek doc. Jiří Kovář,
který byl připojen on-line. Uchazeč prezentoval své odpovědi na
položené otázky, které vypracoval písemně a předem poslal oběma
oponentům. Doc. Kovář vyjádřil svoji spokojenost s odpovědí.
Předseda stručně shrnul doporučující posudek druhé oponentky prof.
Agnieszky Janiuk, která nebyla přítomna ani on-line, a uchazeč
prezentoval její připomínky a své odpovědi, které komise posoudila
jako uspokojivé. Pak následovaly otázky členů komise a hostů
přítomných na obhajobě i on-line (B. Czerny, A. Eckart, P. Hadrava,
J. Horák, V. Karas, J. Miller, J. Palouš), na které uchazeč
kvalifikovaně odpovídal. Po ukončení diskuse následovalo krátké
uzavřené jednání, na kterém se komise jednomyslně shodla na
udělení titulu PhD. Výsledek byl pak sdělen dr. M. Štolcovi a
hostům.

1 212810 - RNDr. Marcel Štolc



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: Hadrava Petr, doc. RNDr., DrSc. ............................

Členové komise: Horák Jiří, RNDr., Ph.D. ............................

 Němeček Zdeněk, prof. RNDr., DrSc. ............................

 Palouš Jan, prof. RNDr., DrSc. ............................

 Pejcha Ondřej, doc. Mgr., Ph.D. ............................

 Šubr Ladislav, doc. RNDr., Ph.D. ............................

 Švanda Michal, doc. Mgr., Ph.D. ............................

2 212810 - RNDr. Marcel Štolc


